

Protokół Nr 80/2023
z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu
z dnia 6 czerwca 2023 r.

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu:

1. Ebekoziem Aneta – przewodnicząca komisji
2. Frontczak Renata – członek komisji
3. Wojciechowska Agnieszka – zastępca przewodniczącej komisji

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Roszak Joanna – starszy inspektor ds. ochrony środowiska
4. Modrzejewski Ryszard – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej
5. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy

Porządek posiedzenia:

1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia.
2. Stan placów zabaw, boisk gminnych oraz boiska "Orlik".
3. Oferta zajęć wakacyjnych prowadzonych przez Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej.
4. Opracowanie planu pracy na II półrocze 2023 r.
5. Zakończenie.

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia.

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji Pani Aneta Ebekoziem o godz. 09.00 otworzyła posiedzenie witając Przewodniczącą Rady Gminy Panią Wiesławę Posadzy, Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad 2. Stan placów zabaw, boisk gminnych oraz boiska "Orlik".

Pani Joanna Roszak – przedstawiła stan boisk i placów zabaw na podstawie przeprowadzonych przeglądów przez firmę zewnętrzną. Dodała, że przeglądy odbyły się w marcu, następnie pracownicy brygady komunalnej wykonali drobne naprawy, a niedawno była kontrola z nadzoru budowlanego, z którego nie ma jeszcze protokołu. Następnie omówiono szczegółowo każdy protokół, z którego wynika co jest do naprawy, co naprawili pracownicy brygady komunalne, a co zostało wyłączone z użytkowania. Z omawianych materiałów wynika, że na większości placów zabaw zostały wyłączone z użytkowania urządzenia wielofunkcyjne, karuzele i niektóre huśtawki. Pracownicy brygady komunalnej uzupełnili brakujące śruby, malowali i uzupełniali brakujące elementy ławek, ogrodzenia, uzupełniali nawierzchnię pod huśtawką i zjeżdżalnią, wymieniali siedliska itp.

Dyskusja:

Radna Aneta Ebekoziem – zapytała się, co z placem zabaw przy szkole w Pieraniu?

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że to raczej należy do szkoły.

Radna Agnieszka Wojciechowska – dodała, że Pani Dyrektor ostatnio skarżyła się, że nie może się porozumieć z firmą zewnętrzną, a zdjęcia które przedstawili z pewnością nie dotyczyły ich placu zabaw.

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że nikt u niej nie był w tej sprawie i nie zna tematu.

Radna Aneta Ebekoziem – stwierdziła, że niewiele zostało sprawnych urządzeń na placach zabaw.

Wójt Gminy – odpowiedział, że w budżecie gminy są zarezerwowane pewne środki na naprawę placów zabaw i aktualnie czeka za wyceną.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, co z placem zabaw w Rejnie?

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że sprawdzi, czy jest jakaś odpowiedź w tej sprawie.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy wyjaśniła się sprawa koszy przy placu zabaw w Modliborzycach (przy blokach)?

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że teren na którym stawiane są kosze na śmieci jest terenem prywatnym i gmina nie może nic zrobić w tej sprawie. Dodała, że należy jedynie rozmawiać z mieszkańcem i być może przełożyć te kosze w inne miejsce.

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.

Pan Ryszard Modrzejewski – dodał, że na Orliku zatrudnionych jest dwóch animatorów i ogólny jego stan jest dobry. Należy go niedługo oczyścić i wymienić granulat, który zresztą jest zakupiony. Jednak takimi rzeczami zajmuje się firma zewnętrzna. Dodał, że jest coraz mniej osób korzystających z Orlika. Odpowiadając na wcześniejsze pytania członków innej komisji, „Czy animator sportu musi mieć odpowiednie kwalifikacje?”, poinformował, że nie. Otrzymał taką odpowiedź telefoniczną z Warszawy.

Wójt Gminy – dodał, że najgorsze jest to, że płacimy animatorom, a czasem na Orlik nikt nie przychodzi.

Nie było pytań do przedstawionej informacji.

Ad 3. Oferta zajęć wakacyjnych prowadzonych przez Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej.

Pan Ryszard Modrzejewski – poinformował, że odbędą się pikniki z zabawami i jedzeniem dla dzieci w następujących miejscowościach: Sobiesiernie, Stanominie, Chlewiskach i Modliborzycach. Poza tym w siedzibie GOKSiR raz w tygodniu odbywać się będą wieczorki kinowe dla dzieci.

Dyskusja:

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, dlaczego piknik ma się odbyć w Sobiesierni, a nie w Bąkowie? Może godząc obie wsie powinien odbyć się w Pieraniu i byłoby sprawiedliwie, ponieważ raczej nikt z Bąkowa nie pojedzie do Sobiesierni.

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że w Sobiesierni zawsze przychodziło więcej dzieci, poza tym mogą tam dojechać również dzieci z Radojewic.

Wójt Gminy – dodał, że w Pieraniu ciągle coś się dzieje z uwagi na szkołę, czy świetlicę środowiskową, dlatego popiera pomysł pikniku w Sobiesierni.

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, czy są już jakieś szczegóły uroczystości 4 lipca w Parchaniu?

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że jest tylko zarys uroczystości ustalony z profesorem, jednak nie było jeszcze spotkania organizacyjnego. Dodał, że w budżecie GOKSiR nie ma środków finansowych na tą uroczystość.

Nie było więcej pytań do przedstawionej informacji.

Ad. 4. Opracowanie planu pracy na II półrocze 2023 r.

Członkowie komisji opracowali plan pracy na II półrocze 2023 r.

Materiał w załączeniu do protokołu.

Ad 5. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Pani Aneta Ebekozien podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 6 czerwca 2023 r., godz. 11:30.

Protokołowała:
Wochna
Monika Wochna

Aneta Ebekozien
Przewodzący posiedzenie
Aneta Ebekozien